

資金収支計算書

令和 5年 4月 1日から
令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

収入の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
学生生徒等納付金収入	70,260,000	69,645,100	614,900	
手数料収入	475,000	442,000	33,000	
寄付金収入	3,050,000	3,013,750	36,250	
補助金収入	303,040,000	301,264,628	1,775,372	
資産売却収入	1,800,000	1,779,480	20,520	
付随事業・収益事業収入	55,670,000	54,178,768	1,491,232	
受取利息・配当金収入	73,000	62,268	10,732	
雑収入	10,822,047	10,684,570	137,477	
借入金等収入	0	0	0	
前受金収入	3,500,000	3,100,000	400,000	
その他の収入	53,641,498	53,578,675	62,823	
資金収入調整勘定	△ 47,404,000	△ 47,210,591	△ 193,409	
前年度繰越支払資金	404,464,758	404,464,758		
収入の部合計	859,392,303	855,003,406	4,388,897	
支出の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
人件費支出	300,722,047	298,364,752	2,357,295	
教育研究経費支出	43,669,000	40,297,175	3,371,825	
管理経費支出	49,319,499	45,153,346	4,166,153	
借入金等利息支出	0	0	0	
借入金等返済支出	0	0	0	
施設関係支出	14,200,000	13,557,310	642,690	
設備関係支出	13,255,000	12,265,650	989,350	
資産運用支出	40,000,000	40,000,000	0	
その他の支出	17,466,828	16,739,037	727,791	
資金支出調整勘定	△ 12,491,617	△ 15,081,636	2,590,019	
翌年度繰越支払資金	393,251,546	403,707,772	△ 10,456,226	
支出の部合計	859,392,303	855,003,406	4,388,897	

事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日から
令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異		
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	70,260,000	69,645,100	614,900		
		手数料	475,000	442,000	33,000		
		寄付金	3,050,000	3,013,750	36,250		
		経常費等補助金	303,040,000	301,264,628	1,775,372		
		付随事業収入	55,670,000	54,178,768	1,491,232		
		雑収入	10,822,047	10,684,570	137,477		
		教育活動収入計	443,317,047	439,228,816	4,088,231		
教育活動収支	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		人件費	300,722,047	298,364,752	2,357,295		
		教育研究経費	72,719,000	69,096,226	3,622,774		
		管理経費	54,701,670	50,236,632	4,465,038		
		徴収不能額等	0	0	0		
		教育活動支出計	428,142,717	417,697,610	10,445,107		
教育活動収支差額		15,174,330	21,531,206	△	6,356,876		
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		受取利息・配当金	73,000	62,268	10,732		
		その他の教育活動外収入	0	0	0		
	教育活動外収入計		73,000	62,268	10,732		
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		借入金等利息	0	0	0		
		その他の教育活動外支出	0	0	0		
教育活動外支出計		0	0	0			
教育活動外収支差額		73,000	62,268	10,732			
経常収支差額		15,247,330	21,593,474	△	6,346,144		
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		資産売却差額	1,800,000	78,363	1,721,637		
		その他の特別収入	145,530	145,530	0		
	特別収入計		1,945,530	223,893	1,721,637		
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		資産処分差額	0	256,606	△	256,606	
		その他の特別支出	774,429	774,429	0		
特別支出計		774,429	1,031,035	△	256,606		
特別収支差額		1,171,101	△	807,142	1,978,243		
基本金組入前当年度収支差額		16,418,431	20,786,332	△	4,367,901		
基本金組入額合計		△	13,930,000	△	13,733,905	△	196,095
当年度収支差額		2,488,431	7,052,427	△	4,563,996		
前年度繰越収支差額		706,065,555	706,065,555		0		
基本金取崩額		0	0		0		
翌年度繰越収支差額		708,553,986	713,117,982	△	4,563,996		
(参考)							
事業活動収入計		445,335,577	439,514,977		5,820,600		
事業活動支出計		428,917,146	418,728,645		10,188,501		

貸借対照表

令和 6年 3月31日

(単位：円)

資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 資 産	1,096,894,581	1,082,755,315	14,139,266
流 動 資 産	448,560,122	444,228,061	4,332,061
資 産 の 部 合 計	1,545,454,703	1,526,983,376	18,471,327

負債の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 負 債	0	0	0
流 動 負 債	19,314,411	21,629,416	△ 2,315,005
負 債 の 部 合 計	19,314,411	21,629,416	△ 2,315,005

純資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基 本 金	813,022,310	799,288,405	13,733,905
繰 越 収 支 差 額	713,117,982	706,065,555	7,052,427
純 資 産 の 部 合 計	1,526,140,292	1,505,353,960	20,786,332
負債及び純資産の部 合計	1,545,454,703	1,526,983,376	18,471,327

財産目録

(単位：円)

1. 資産総額	1,545,454,703
I. 固定資産	1,096,894,581
II. 流動資産	448,560,122
2. 負債総額	19,314,411
I. 固定負債	0
II. 流動負債	19,314,411
3. 純資産(1-2)	1,526,140,292